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TERROR – TERRORLISTER – TERRORBEKÆMPELSE (hvem terroriserer hvem)  
De tiltalte fra "Fighters & Lovers" blev frikendt i Byretten. Beviser for at palæstinen-
siske PFLP og colombianske FARC er terrorbevægelser kunne ikke skaffes trods god 
vilje fra anklagemyndigheden (efter opfordring fra Lene Espersen).  
Europarådets juridiske komité rejser kritik med bud til dommerne i sagen. Den skri-
ver: "Den procedure der gælder når organisationer og enkeltpersoner optages på 
FN's og EU's terrorlister er total vilkårlig og har ingen som helst troværdighed".  
I Dagbladet Arbejderen 16/11- 07 fortælles om den seneste bedrift begået af danske 
modstandsfolk fra Horserød-Stutthof foreningen. De sendte 1.000 kr. til FARC og 
informerede justitsministeriet om sagen (straks videresendt til politiet). "Vi venter 
stadig på tiltale, men det er måske nemmere at hive nogle unge mennesker for retten 
end os gamle danske modstandsfolk som Anders Fogh jo har lovprist", siger formand 
Anton Nielsen. Birthe Hansen fra Kbh.s’ universitet har hjulpet anklageren med at 
finde vidner om FARC og PFLP. A. Rabasa blev præsenteret som uafhængig terror-
ekspert med speciale i Colombia, men var i virkeligheden ansat af USA’s militær, bl.a. 
med rådgivning til Colombias ditto om militær bekæmpelse af netop FARC.  
R. Paz, som vidnede om PFLP, viste sig at være tidligere ansat i israelsk efterretnings-
tjeneste, som torturerer palæstinensiske fanger. Modkraft interviewer B.H: ”Kan du 
adskille deres viden om FARC og PFLP fra deres politiske anbefalinger?” B.H: ”Det 
jeg kigger på er udelukkende deres kendskab til de to organisationer”. M: ”Hører det med 
til en universitetsansat forskers arbejde at rådgive anklageren om hvordan den bedst 
kan føre sag mod danske statsborgere i en politisk sag, hvor nogle mennesker risike-
rer lange fængselsstraffe?” B.H: ”Jeg hjælper alle”. www.modkraft.dk 14. november 07 

Intensivering af bosættelser før forhandlinger om en palæstinensisk stat 
En Fakta-rubrik af ICHAD siger: 12.000 palæstinensiske hjem er ødelagt siden 1967.  
10.000 er blevet hjemløse i de seneste år, tusindvis af familier står overfor truslen om at 
få deres hus revet ned.  
Iflg. en Amnesty-rapport tituleret "Under the rubble: House Demolition and Destruction 
of Land and Property" har nedrivningen af huse skabt plads til israelske bosættelser og 
veje, en vedvarende politik i de besatte områder og i de arabiske dele af Israel. Ødelæg-
gelserne har disse år nået et uset omfang. Bosættelserne er i strid med international lov. 
I "Proletären" beskriver Zoltan Tiroler hvad der d.19. august skete i bydelen Naqar  
(i Qalqilya) på Vestbredden: Kl. 04 tordner en gruppe israelske soldater i jeeps, fulgt af 
bulldozere ind. Indbyggerne beordres ud, stadig i nattøj, mens lydbomber sprænges for 
at skræmme folk der nøler. De er ca. 60. Alle mænd tvinges til at klæde sig af til under-
tøjet, to af dem skal også tage bukserne af, nægter og bliver mishandlet indtil deres 
koner trygler dem om ikke at gøre modstand. Lige til soldaterne kører om aftenen er 
mændene i undertøj. Kvinderne kropsvisiteres. Alle føres til to afsides huse. De forhø-
res. En 12-årig dreng udspørges i det uendelige om hvor de bevæbnede mænd er. Han 
har kun set bevæbnede israelere. Mændene bliver mishandlet. Der bliver ikke givet 
nogle forklaringer. Så begynder bulldozerne. På nogle timer er 7 bygninger ødelagt, der 
boede 48 personer, 17 børn. Ingen får lov til at gå ind og hente ting. En taxa holder 
ved et af husene, chaufføren trygler om at måtte flytte den men bliver afvist; den 
forsvinder under murbrokkerne. Samtidig erklæres hele byen Qalqilya med dens 50.000 
indbyggere for lukket militær zone resten af dagen; hverken ud- eller ind-trafik er til-
ladt. Da nogle unge begyndte at kaste med sten, skød soldaterne med tåregas og stål-
hærdede gummikugler. To ligger på hospitalet med livstruende kvæstelser. 30 i alt kom 
til skade, 6 af dem børn. "Det var hvad folk fortalte os, da vi fra EAPPI ankom dagen 
efter", skriver Zoltan Tiroler.  
ICHAD = The Israeli Committee Against House Demolition.  
Zoltan Tiroler arbejder som økumenisk fredsvagt for "Sveriges Kristna Råd", indenfor 
EAPPI = Kirkernes Verdensråds Økumeniske Ledsagerprogram.  
www.proletaren.se Søg: Zoltan Tiroler 
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IPO (International Peace Observatory) sender internationale ledsagere til Colombia 
for at beskytte personer fra bondeorganisationen ACVC. Militæret fordriver bønder 
fra deres jord for at give plads til multinationale selskaber. ACVC er legal og får EU-
støtte til opbygning af nye landsbyer, men militæret forfølger lederne, dræber dem og 
klæder ligene i FARC-uniform til ære for pressen. Unge fra Europa bor som obser-
vatører i landsbyerne og ledsager ACVC’s aktive når de skal passere kontrolposter 
eller forhandle med myndighederne. IPO har afdelinger i Katalonien og Italien.  
Kan kontaktes på: www.internationaltforum.dk Hjemmeside: www.peaceobservatory.org 

26. – 27. januar arrangerer Human Rights March, FN-forbundet og Mandela Center en 
”TRIBUNAL” om den uret, der begås mod det palæstinensiske folk. Lørdag kl.09-17.30. 
Søndag kl.10-18 i 3F' mødesal, Kampmannsgade 4, København V. Vidner er forhenværende 
fanger og palæstinensiske og israelske advokater. I panelet indgår bl.a. Advokat Bjørn 
Elmquist, Psykiater Birgitte Rich og forf. Preben Wilhjelm. www.humanrightsmarch.dk  


